
”(f/414V

  

' STATUTARNI MESTO OSTRAVA „ (w

mm“ 1 w „. \ll? I"! 111...] /)
»._;w.„»jí.j.v_', „mann—171

J

25511- 2022 .
I

Cl %;! fíl ?) 211/
L) „ u“ .

 

 

  

   u-
 

fpr“

Datovou schránkou

Statutární město Ostrava

Úřad městského obvodu Slezská Ostrava

Odbor územního plánování a stavebního řádu

Těšínská 35

710 16 Slezská Ostrava

ID dat. schránky: 562bpub

Vyřizuje:

Na vědomí:

Ostrava, 24.11.2022

Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 10611999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, v platném znění

Vážení,

'8 V zastou ení mého klien a _
H

(déle jen „Klient“), ve věci neiovolené
stavby „Provádění stavebních úprav a přístavby terasy rodinného domu s
v ulici Na Vizině v městském obvodu Slezská Ostrava, na pozemcích
v k. ú. Slezská Ostrava (dále jen „Stavba“). Plnou moc znovu přikládám.

Klient jako podatel tímto žádá ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, v platném znění, SU o poslqtnuti následujících informací:

a) Kdy bylo nadepsanému úřadu doručeno „Opatření proti nečinnosti" Magistrátu města
Ostravy, odboru územního plánování a stavebního řádu ze dne 20.10.2022, č.j.SMO/708265/22/UPaSR-

b) Zda vyzval stávajícího vlastníka rodinného domu

Ostrava, a zároveň stavebníka
k bezodkladnému zastavení

provádění přístavby a stavebních úprav Stavby;

c) Na jakou adresu zaslal nadepsaný úřad výzvu paní _ dle písm. b);

'- '— '-

 



d) Zda zaslal výzvu dle písm. b) na adresu uvedenou vkatastru nemovitostí, tj.

F či na adresu _

e) Kdy byla výzva dle písm. b) nadepsaným úřadem odeslána a kdy byla paní-

doručena.

 

f) Zda nadepsaný úřad vypravil oznámení o zahájení řízení vedeného z moci úřední ve

věci nařízení odstranění stavby, kdy takto úřad učinil a na jakou adresu paní

9) Zda nadepsaný úřad zahájil řízení o odstranění Stavby, kdy tak učinil (tj. kterým dnem

je toto řízení zahéjeno);

h) Zda nadepsaný úřad zahájil řízení o dodatečném povolení Stavby, kdy tak učinil a

z jakého důvodu nezahrnul Klienta jako účastníka tohoto řízení.

i) Jaké úkony/opatření učinil nadepsaný úřad ve věci nepovolené Stavby od doručení

Opatření proti nečinnosti uvedeném v písm. a).

Klient opětovně vyzývá nadepsaný úřad, aby zajistil okamžité zastavení prací na Stavbé,

když tyto stále pokračují.

Klient má zato, že vydáním „Opatření proti nečinnosti“ Magistrátu města Ostravy, odboru

územního plánování a stavebního řádu, byla konstatována absolutní nedbalost a neschopnost

pracovníků nadepsaného úřadu.

S pOZdravem
-

 

Přílohy:

Příloha č. 1 Plná moc udělená

 

 



 

PLNÁ MOC

 

zmocňu'e

 

řízením o
    

kzastupování Zmocnitele ve všech právních úkonech a jednáních souvisejících s

ov
' ' ' '

odstranění stavby a v řízení o dodatečném

přístavba terasy u rodinného domu

pozemcích parc. č. 2115, č. 2116 v k.u. ezs a strava“ (dále ien „Stavba“) a ve všech řízeníchs touto Stavbou souvisejících.

  

 

Zmocněnec je zejména zplnomocněn, aby vykonával veškerá právní jednání, přijímal doručovanépísemnosti a potvrzoval jejich přijetí, podával návrhy, ohlášení, vyjádření, oznámení a žádosti, uzavíralsmíry a narovnání, podával opravné prostředky, námitky nebo rozklad a vzdával se jich, a to vše i tehdy,je-Ii dle právních předpisů zapotřebí zvláštní plné moci.

Zmocněnec smí učinit všechny potřebné kroky a/nebo účelné kroky a opatření a/nebo prohlášenísouvisející svýše uvedenými záležitostmi. Zmocněnec je oprávněn ve shora označených věcechjménem Zmocnitele zajišťovat příslušnou dokumentaci a podklady a účastnit se jednání před správnímiorgány.

Tuto plnou moc Zmocnitel uděluje v rozsahu práv a povinnosti podle občanského zákoníku, občanskéhosoudního řádu, zákona o zvláštních řízeních soudních, trestního řádu, správního řádu, soudního řádusprávního, zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, a všech předpisů s ním souvisejících azplnomocňuje Zmocněnce, aby ji zastupoval u soudu a mimo soud, zejména ne však výhradně předsprávními orgány.

Zmocnénec smí udělit tuto plnou jiné osobě. Platnost této plné moci je časově neomezená

_ 4

V (Ž /I/\*1') dne %“ f 2279/

Podpis:

Jméno:

 

Tímto výše uvedenou plnou moc přijímám.

V Ostravě dne % ! 202.0

Podpis:

Jméno:

 

 

 





1/3

Statutární město Ostrava

Uřad městského obvodu Slezská Ostrava

odbor územního plánování a stavebního řádu

Vaše značka:

Ze dne:

Č.j.: SLE/49705/22/ÚPaSŘ.

Sp. zn.: S-SLE/48089/2022/ÚPaSŘ Dle rozdělovníku

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E—mail:

 

Datum: 7.12.2022

Vypraveno:

— 7_ 12. 2022

Věc: Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,o svobodném přístupu kinformacím,

ve znění pozdějších předpisů, k žádosti c. 25/2022

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, odbor územního plánování

a stavebního řádu, jako stavební úřad (dále jen „stavební úřad“) příslušný dle ust. § 13 odst. 1 písm. c)

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), vplatném znění

(dále jen „stavební zákon“), § 139 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů, článku 22 písm. c) bodu 1 obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 10/2022

(Statut města Ostravy), obdržel dne 25. 11. 2022 Vaší žádost o poskytnutí informace

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu kinformacím, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „Ian“).

Ve svém podání uvádíte následující:

„ Klient jako podatel tímto žádá ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.,o svobodném přístupu k informacím,

v platném znění SÚ 0 poskytnutí následujících informací

a) Kdy bylo nadepsanému úřadu doručeno „ Opatření proti nečinnosti" Magistrátu města Ostravy,

odboru územního plánování a stavebního řádu ze dne 20.10.2022,(: SMO/708265/UPaSR/l

b) Zda vyzval stávajícího vlastníka rodinného domu a

zároveň stavebníka _ k bezodkladnému zastavení provádění přístavby a

stavebních úprav Stavby.

c) Na jakou adresu zaslal nadepsaný úřad výzvu paní _ dle písm. b .

d) Zda zaslal výzvu dle ísm. b) na adresu uvedenou v katastru nemovitostí, t'. _

e) Kdy byla výzva dle pí.sm b) nadepsaným úřadem odeslána a kdy byla paní doručena.

fl Zda nadepsaný úřad vypravil oznámení o zahájení řízení vedeného z moci úřední ve věci nařízení

odstranění stavby, kdy takto úřad učinil a na jakou adresu paní

g) Zda nadepsaný úřad zahájil řízení o odstranění Stavby, kdy tak učím'lt (tj kterým dnem je toto

řízení 'zahájeno:

h) Zda nadepsaný úřad zahájil řízení o dodatečném povolení Stavby, kdy tak učinil a zjakého

důvodu nezahrnul Klienta jako účastníka tohoto řízení.

1) Jaké úkony/opatření učinil nadepsaný úřad ve věci nepovolené Stavby od doručení Opatření proti

nečinnosti uvedeném v písm. a). “

Těšínská 35, 710 16 Slezská Ostrava l_Č 00845 451 DIČ CZ 00845 451

wwslezskaostravacz Císlo účtu 19-1649322359/0800



2/3

Č.j. SLE/49705/22/ÚPaSŘ/kal str. 2

Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako subjekt

povinný poskytovat informace podle § 2 odst. 1 Ian (dále jen „povinný subjekt“)

poskytuje

v souladu s § 4a Ian informace, o které žadatel žádá:

K bodu č. a) žádosti:

a) Kdy bylo nadepsanému úřadu doručeno „ Opatření proti nečinnosti “ Magistrátu města Ostravy,

odboru územního plánování a stavebního řádu ze dne 20.10.2022, č.j. : SMO/708265/UPaSR/Sk.

Opatření proti nečinnosti vydané Magistrátem města Ostravy, odborem územního plánování a stavebního

řádu pod č.j.: SMO/708265/UPaSR/Sk, bylo doručeno na SMO Uřad městského obvodu Slezská Ostrava

dne 21.10.2022.

K bodu č. b) žádosti:

b) Zda vyzval stávajícího vlastníka rodinného domu _ a

zároveň stavebníka _ kbezodkladnému zastavení provádění přístavby a

stavebních úprav Stavby.

Stavební „úřad vyzval stavebníka písemnou výzvou ze dne 1.11.2022 k bezodkladnému zastavení

stavebních prací.

K bodu č. e) žádosti:

c) Na jakou adresu zaslal nadepsaný úřad výzvu paní _ dle písm. b).

Stavební úřad zasílá korespondenci dle správního řádu § 19 odst. 3), kde jsou údaje umožňující

identifikaci účastníka řízení: jméno, příjmení, datum narození, adresa trvalého pobytu.

Dle ust. § 20 správního řádu, která řeší doručování fyzickým osobám se těmto doručuje na adresu

trvalého pobytu, pokud účastník nesdělí správnímu orgánu jinak.

Vzhledem k tomu, že k tomuto nedošlo, doručoval stavební úřad písemnosti na adresu trvalého pobytu.

K bodu č. d) žádosti:

d) Zda zaslal výzvu dle ísm. b) na adresu uvedenou v katastru nemovitostí, t'. _

či na adresu _

Stavební úřad doručoval písemnosti na adresu trvalého pobytu.

K bodu č. e) žádosti:

e) Kdy byla výzva dle písm. b) nadepsaným úřadem odeslána a kdy byla paní _ doručena.

Výzva k bezodkladnému zastavení stavebních prací na výše uvedenou stavbu byla stavebníkovi odeslána

dne 2.11.2022 a doručena byla 11.11.2022.

K bodu č. i) žádosti:

fl Zda nadepsaný úřad vypravil oznámení o zahájení řízení vedeného z moci úřední ve věci nařízení

odstranění stavby, kdy takto úřad učinil a na jakou adresu paní

Stavební úřad vydal oznámení o zahá'eném řízení o odstranění stavby ve věci výše uvedených stavebních

úpravy a přístavby rodinného domu dne 4.11.2022, tato byla odeslána na adresu trvalého pobytu.

Těšínská 35, 710 16 Slezská Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451

www.s|ezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800



3/3

Č.j. SLE/49705/22/ÚPaSŘ/kal str. 3

K bodu č. g) žádosti:

g) Zda nadepsaný úřad zahájil řízení o odstranění Stavby, kdy tak učinil (tj. kterým dnem je toto

řízení zahájeno.

Stavební úřad zahájil řízení o odstranění stavby ve výše uvedené věci dne 4.11.2022, jak již bylo uvedeno

odpovědí v bodě 0.

K bodu č. h) žádosti:

h) Zda nadepsaný úřad zahájil řízení o dodatečném povolení Stavby, kdy tak učinil a z jakého

důvodu nezahrnul Klienta jako účastníka tohoto řízení.

Stavební úřad zahájil řízení o dodatečném povolení stavby s pozváním k ústnímu jednání na výše uvedené

stavební úpravy zasláním dopisu dne 2.12.2022, kde byl zahrnut _jako účastník řízení.

K bodu č. i) žádosti:

1) Jaké úkony/opatření učinil nadepsaný úřad ve věci nepovolené Stavby od doručení Opatření proti

nečinnosti uvedeném v písm. a).

Stavební úřad ve v'še uvedené věci „Stavební ú rav a přístavba rodinného domu _“ na

pozemcích para. H, proved] tym úkony:

- Vyzval stavebníka dopisem k bezodkladnému zastavení stavebních prací dne 1.11.2022

- Oznámil stavebníkovi zahájení řízení o odstranění stavby dne 4.11.2022

- Vyzval stavebníka kprovedení kontrolní prohlídky na místě stavby prováděných stavebních

úprav a přístavby rodinného domu č. p. . na den 29.1 1.2022

- Dne 23.11.2022 podal stavební žádost o dodatečné stavební povolení ve věci „Stavební úpravy a

přístavba rodinného domu č. p. .“ na pozemcích parc. č. _ vkatastrálním

území _, včetně projektové dokumentace a dokladů

- Stavební úřad dne 29.11.2022 provedl kontrolní prohlídku na stavbě ve výše uvedené věcí

probíhajících stavebních úprav a přístavby RD č. p. , ze které byl sepsán

protokol a pořízena fotodokumentace skutečného stavu stavby ktomuto datu. Na stavbě byly

prováděny pouze práce jako pokládání rozvodů vody a elektroinstalace. Tyto práce dle

stavebního úřadu nevyžadují opatření stavebního úřadu jako je stavební povolení či ohlášení.

— Stavební úřad zahájil řízení o dodatečném povolení stavby s pozváním k ústnímu jednání na výše

uvedené stavební úpravy dne 2.12.2022.

 

Obdrží:

  

  

v zastoupení:

místo podnikání:

Těšínská 35, 710 16 Slezská Ostrava [C 00845 451 DIČ CZ 00845 451

www.5lezskaostrava.cz Cislo účtu 19-1649322359/0800




